MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser,
Adalton Marques Teixeira, Márcio
Rodrigues de Souza
Nº do Protocolo: 124/2024
Protocolado em: 21/03/2024 13h26

“Dispõe sobre a Concessão de recomposição da
remuneração  dos  Vereadores  da  Câmara
Municipal  de  Aimorés/MG".

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº OO1 /2024.

“Dispõe  sobre  a  Concessão  de  recomposição  da
remuneração  dos  Vereadores  da  Câmara  Municipal  de
Aimorés/MG".

A Câmara Municipal de Aimorés MG, por seus representantes legais, no uso de suas atribuições,
aprova e o seu Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Ficam recompostos os subsídios dos vereadores da Câmara Municipal de Aimorés-MG, de
acordo com o Indice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC, em 4,51% (quatro virgula cinquenta e
um  por cento), a incidir a partir de 01/04/2024, atendendo as determinações contidas no artigo 37
da Constituição Federal e Parágrafo Único do artigo 1" da Resolução nº 125/2020.

Art. 2°  -  As despesas decorrentes da execução da presente Resolução correrão por conta das
dotações orçamentárias legais e próprias.

Àrt. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 18 de março de 2024.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 10/05/2024 às 18:14:02 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
Ad

al
to

n
M

ar
qu

es
 T

ei
xe

ira
, M

ár
ci

o
Ro

dr
ig

ue
s

de
 S

ou
za

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
Pú

bl
ic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ad
ea

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
M

ZM
I-C

LI
N

4-
G

Q
D

O
H

-S
5D

D
G

-
FW

H
E0

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://www.camaradeaimores.mg.gov.br/validador/AMZMI-CLIN4-GQDOH-S5DDG-FWHE0
https://www.camaradeaimores.mg.gov.br/validador/AMZMI-CLIN4-GQDOH-S5DDG-FWHE0

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Gustavo Calvão Caser
Autor(a)

Adalton Marques Teixeira
Coautor(a)

Márcio Rodrigues de Souza
Coautor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 10/05/2024 às 18:14:02 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
Ad

al
to

n
M

ar
qu

es
 T

ei
xe

ira
, M

ár
ci

o
Ro

dr
ig

ue
s

de
 S

ou
za

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
Pú

bl
ic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ad
ea

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
M

ZM
I-C

LI
N

4-
G

Q
D

O
H

-S
5D

D
G

-
FW

H
E0

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://www.camaradeaimores.mg.gov.br/validador/AMZMI-CLIN4-GQDOH-S5DDG-FWHE0

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Resolução Nº 01/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 21/03/2024 11:57:53
Hash Interno: a1kdakdwlvq3uvumfv8tgyy7owkprdjefaeim1jf

Chave de Verificação

AMZMI-CLIN4-GQDOH-S5DDG-FWHE0
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.www.camaradeaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 21/03/2024 13:25

000.***.***-89 Adalton Marques Teixeira Assinado em 21/03/2024 13:25

028.***.***-17 Márcio Rodrigues de Souza Assinado em 21/03/2024 13:25

Esta folha foi gerada automaticamente em: 10/05/2024 às 18:14:02 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r,
Ad

al
to

n
M

ar
qu

es
 T

ei
xe

ira
, M

ár
ci

o
Ro

dr
ig

ue
s

de
 S

ou
za

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
Pú

bl
ic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ad
ea

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
M

ZM
I-C

LI
N

4-
G

Q
D

O
H

-S
5D

D
G

-
FW

H
E0

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://www.camaradeaimores.mg.gov.br/doc/materia/42/documento
https://www.camaradeaimores.mg.gov.br/validador/AMZMI-CLIN4-GQDOH-S5DDG-FWHE0
https://www.camaradeaimores.mg.gov.br/validador/AMZMI-CLIN4-GQDOH-S5DDG-FWHE0